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– Jesteśmy pierwszym ministerstwem, które przeprowadziło audyt 
legalności oprogramowania. Myślę, Ŝe stanowimy dobry przykład, nie tylko 
dla urzędów, ale równieŜ biznesu. Zachęcam wszystkie instytucje do 
pójścia tą drogą - powiedział wiceminister Dariusz Bogdan podczas 
wręczenia certyfikatów potwierdzających wdroŜenie oraz przestrzeganie 
procedur zarządzania licencjami. Uroczystość odbyła się 4 lipca br. w 
Ministerstwie Gospodarki.  
 
Zdaniem wiceministra Bogdana przyznane certyfikaty pozytywnie wpłyną na 
wizerunek ministerstwa jako nowoczesnego urzędu oraz na postrzeganie całej 
administracji. 

 
Od lewej: Sebastian Strzech, Henryk Szymański 

– Audyty oprogramowania w urzędach realizują załoŜenia odnowionej Strategii 
Lizbońskiej w obszarze sprawnej administracji – dodał. Wiceminister wyraził 
równieŜ zadowolenie, Ŝe dzięki audytowi podniesiony został wśród pracowników 
poziom wiedzy z zakresu wykorzystania programów i ochrony własności 
intelektualnej. 

 
Od lewej: Sebastian Strzech, Henryk Szymański,  

Dariusz Bogdan 

Dyrektor Generalny MG Henryk Szymański podkreślił z kolei, Ŝe kierownictwo 
resortu przykłada duŜą wagę do właściwego wykorzystywania zasobów 
informatycznych oraz legalności oprogramowania. – Przeprowadzenie audytu i 
wdroŜenie polityki zarządzania oprogramowaniem pomoŜe w usprawnieniu pracy i 
uporządkowaniu zasobów IT w resorcie – podkreślił.  
 
Krzysztof Januszewski z Microsoft Polska zwrócił natomiast uwagę, Ŝe dzięki 
certyfikatom resort gospodarki stanie się wzorem do naśladowania dla firm, 
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instytucji oraz organów administracji publicznej. – Ministerstwo dołączyło do grona 
nowoczesnych organizacji, które czerpią korzyści z dobrego zarządzania 
oprogramowaniem. Jest to wyraz odpowiedzialności kierownictwa ministerstwa – 
dodał. 
 
Audytorzy z firmy CompNet podkreślali wagę, jaką MG przykłada do kwestii 
oryginalności stosowanych w urzędzie programów komputerowych oraz 
optymalizacji kosztów zakupu licencji. Docenili takŜe fakt wykorzystywania przez 
resort oprogramowania Open Source. Ich zdaniem połączenie go z rozwiązaniami 
komercyjnymi przekłada się bezpośrednio na oszczędności w państwowej kasie. 

*** 

Audyt w Ministerstwie Gospodarki zakończył się 30 maja br. Przeprowadzony został 
przez firmę CompNet, partnera Microsoft w Polsce. 
 
Objął łącznie 932 komputery oparte na systemie Microsoft Windows oraz 29 
serwerów Microsoft Windows. Dodatkowo inwentaryzacji poddano 17 serwerów 
opartych na innych systemach.  
 

W wyniku audytu resort gospodarki otrzymał certyfikat „Jestem legalny” firmy 
CompNet oraz „Certyfikat Microsoft License Management”. Potwierdzają one, Ŝe 
ministerstwo pomyślnie przeszło procedurę audytu, korzysta w pełni z legalnego 
oprogramowania oraz wdroŜyło procedury uniemoŜliwiające korzystanie z 
programów pirackich.  
 
Ministerstwo Gospodarki dzięki audytowi trafiło równieŜ na listę firm i instytucji 
korzystających wyłącznie z licencjonowanych programów komputerowych, którą 
prowadzi polski oddział Business Software Alliance. 
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